
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paesana.  Responsabile Procedimento: CASTAGNO Vilma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI PAESANA 
 C.A.P. 12034 

  

PROVINCIA DI 

CUNEO 

______________ 

 Tel. 0175.94.105 

 fax. 0175.98.72.06 

 

 

 

 UFFICIO   SERVIZIO SPORT TURISMO CULTURA ISTRUZIONE SOCIALE 

ATTO   DI   DETERMINAZIONE SERVIZIO SPORT TURISMO CULTURA ISTRUZIONE 

SOCIALE 

 

PAESANA, LI 18/10/2019 

N.   DEL SERVIZIO  37 

N.  GENERALE  191 

 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE DI SPESE PER RECEPIMENTO DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE N. 48 DEL 13.06.2019 AVENTE AD OGGETTO "ASSEGNAZIONE 

CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI ANNO 2019" - GRUPPO A.I.B. PAESANA.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Sezione I” 

approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione montana dei Comuni del Monviso n. 15 del 

29 giugno 2015 e successivamente modificato ed integrato, sulla base del quale è stato definito 

l’assetto dell’Ente e i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi adottati dal Presidente 

in data 7 dicembre 2018 ed in data 10 gennaio 2019; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 13.01.2016 avente ad oggetto: 

"Recepimento nuovo assetto organizzativo, definito dall'Unione montana dei Comuni del Monviso 

con deliberazione della Giunta dell'Unione montana n.57 del 28/12/2015, a seguito adesione 

all'Unione dei Comuni di Revello e Martiniana Po"; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 28.03.2019 con la quale è stato 

approvato il bilancio preventivo 2019/2021; 

Viste le variazioni al bilancio preventivo 2019/2021 apportate con: 

• Deliberazione della Giunta comunale n. 25 del 16.04.2019 “Variazione di bilancio 

2019 (cassa) a seguito riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi dell'art. 3 

comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011”; 

• Deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 30.07.2019 “Bilancio di previsione 

2019/2021 ed allegati. Verifica degli equilibri, variazione di assestamento generale al 

bilancio 2019/2021  e variazione al documento unico di programmazione semplificato -  

DUPS - 2019/2021”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paesana.  Responsabile Procedimento: CASTAGNO Vilma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 16.4.2019 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) – parte contabile – anno 2019; 

Visto il Decreto Legislativo 18.02.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità di questo Comune; 

Visto il Regolamento per l’assegnazione di contributi di cui all’art. 12 della legge 

07.08.1990 n. 241, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 78 del 07.12.1990; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 13.6.2019 con la quale è stata 

approvata l’assegnazione di un contributo al Corpo Volontari Antincendi Boschivi del Piemonte - 

A.I.B. – squadra di Paesana, di €.  2.500,00 per l’anno 2019, dietro presentazione di 

documentazione giustificativa di spesa; 

Vista la documentazione di spesa presentata per un ammontare complessivo superiore al 

contributo concesso; 

Ritenuto di disporre per la conseguente liquidazione del contributo; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) Di liquidare la somma di € 2.500,00 a titolo di contributo in favore del Corpo Volontari 

Antincendi Boschivi del Piemonte, squadra di Paesana  per l’anno 2019; 

2) Di imputare la spesa di € 2.500,00 alla missione 07, programma 01,  titolo 1,  macroaggregato 

104, piano finanziario U. 1.04.04.01.001, Voce 2580, Capitolo 1, Articolo 1 del bilancio di 

previsione finanziario 2019-2021, gestione competenza. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: ALLISIO SILVANA 


